[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.06.2015
	№ 1376

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу

города Боровичи «Развитие жилищно-коммунального

хозяйства на 2014-2018 годы и до 2020 года»

Администрация Боровичского муниципального района, действуя от имени Администрации города Боровичи на основании Соглашения от 17.11.2014 об осуществлении Администрацией Боровичского муниципального района части полномочий Администрации города Боровичи по решению вопросов местного значения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу города Боровичи «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2018 годы и                        до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 24.12.2013 № 2831, (далее муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет*
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	бюджет района
	бюджет города Боровичи

	2014
	22000,0
	31714,08
	-
	10436,05
	-
	64150,13

	2015
	-
	-
	-
	8404,31
	-
	8404,31

	2016
	-
	-
	-
	15411,44
	-
	15411,44

	2017
	-
	-
	-
	14942,74
	-
	14942,74

	2018
	-
	-
	-
	32290,69
	-
	32290,69

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО:
	22000,0
	31714,08
	-
	81485,23
	-
	135199,31
	»;

1.2. В разделе «VII. Подпрограмма «Капитальный ремонт муниципального имущества» муниципальной программы (далее подпрограмма):
                                                   2

1.2.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб):

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет*
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные  средства
	всего

	бюджет района
	бюджет города Боровичи

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	-
	-
	-
	2886,1
	-
	2886,1

	2015
	-
	-
	-
	1626,2
	-
	1626,2

	2016
	-
	-
	-
	3194,1
	-
	3194,1

	2017
	-
	-
	-
	2116,5
	-
	2116,5

	2018
	-
	-
	-
	2063,6
	-
	2063,6

	ВСЕГО:
	-
	-
	-
	11886,5
	-
	11886,5

___________

<*> Средства областного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы

        предоставляются в виде субсидий бюджетам муниципальных образований

        области в установленном порядке.
Условия предоставления и методика расчета субсидий, предоставляемых бюджетам муниципальных образований области в рамках подпрограммы на 2014 год, устанавливаются нормативным правовым актом Правительства Новгородской области.»;
1.2.2. Изложить мероприятия подпрограммы в прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению);

1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Развитие инфраструктуры водо-снабжения и водоотведения города Боровичи» муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет*
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные  средства
	всего

	бюджет района
	бюджет города Боровичи

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	21000,0
	31714,08
	-
	2097,85
	-
	54811,93

	2015
	-
	-
	-
	1776,38
	-
	1776,38

	2016
	-
	-
	-
	1446,8
	-
	1446,8

	2017
	-
	-
	-
	3193,44
	-
	3193,44

	2018
	-
	-
	-
	29942,02
	-
	29942,02

	ВСЕГО:
	21000,0
	31714,08
	-
	38456,49
	-
	91170,57

___________

<*> Средства областного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы

        предоставляются в виде субсидий бюджетам муниципальных образований

        области в установленном порядке.

3
Условия предоставления и методика расчета субсидий, предоставляемых бюджетам муниципальных образований области в рамках подпрограммы на 2014 год, устанавливаются нормативным правовым актом Правительства Новгородской области.»;
1.3.2. Изложить мероприятия подпрограммы в прилагаемой редакции (приложение № 2 к постановлению).

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная         искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района в сети Интернет.

Первый заместитель

Главы администрации района     В.Н. Сюгин

Приложение № 1

      к постановлению Администрации

      муниципального района

      от 24.06.2015 № 1376  _

«6. Мероприятия подпрограммы «Капитальный ремонт муниципального имущества»

	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Проведение работ по капитальному ремонту конструктивных элементов муниципального имущества

	1.1.
	Предоставление субсидий организациям производственной сферы, жилищным кооперативам, товариществам собст-венников жилья и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат по капитальному ремонту муниципального жилого фонда
	Администрация,

КУМИ
	2014-2018 годы
	1.1, 1.2, 1.3

	бюджет города Боровичи
	2396,1
	594,7
	2098,4
	1390,4
	1355,6

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.2.
	Предоставление субсидий организациям производственной сферы, жилищным кооперативам, товариществам собствен-ников жилья и индиви-дуальным предпринимателям на возмещение части затрат по капитальному ремонту конструктивных элементов многоквартирных домов
	Администрация,

КУМИ,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018 годы
	1.1, 1.2, 1.3
	бюджет города Боровичи
	140,0
	677,7
	376,3
	249,4
	243,2

	1.3.
	Предоставление субсидий организациям производственной сферы на возмещение затрат по капитальному ремонту муниципального имущества тепло-, водо- снабжения и водоотведения
	Администрация,

КУМИ,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018 годы
	1.1, 1.2, 1.3

	бюджет города Боровичи
	350,0
	353,8
	719,4
	476,7
	464,8

	          Итого:
	-
	-
	-
	-
	2886,1
	1626,2
	3194,1
	2116,5
	2063,6

____________________»

Приложение № 2

      к постановлению Администрации

      муниципального района

      от 24.96.2015 № 1376

  _

«6. Мероприятия подпрограммы «Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения города Боровичи»

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Развитие систем централизованного водоснабжения города Боровичи путем строительства, реконструкции и капитального ремонта сетей централизованного водоснабжения, объектов водоподготовки и подачи воды, строительство и ремонт объектов нецентрализованного водоснабжения населения

	1.1.
	Строительство магистра-льного водопровода по ул.Порожской, дома №№ 14-18, 7-15А, ул.Майкова, дома №№ 2-14, ул.Мос-ковской, пер.Московс-кому протяженностью  660 метров
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018 годы
	1.1,

1.2,

1.3
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	479,43
	3959,73

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.2.
	Строительство магистра-льного водопровода с установкой пожарных гидрантов к индивидуаль-ным жилым домам по улицам Целинной, Фурманова, Фадеева, Заречной, Чернышевского, Бумажников, Раздольской, наб.Бумажников протяженностью 3336,0 п.метра в 2 этапа
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018 годы
	1.1,

1.2,

1.3
	бюджет города Боровичи
	-
	1177,07
	287,3
	794,89
	7472,26

	1.3.
	Строительство магистра-льного водопровода с установкой пожарных гидрантов к индивидуальным жилым домам по ул.Матросова к домам №№ 7-17, пер.Матросова с закольцовкой по ул.Великанова
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018 годы
	1.1,

1.2,

1.3
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	151,8
	147,54
	1370,41

	1.4.
	Разработка проектно-сметной документации и строительство магистра-льной линии водопровода длиной 464 метра с установкой пожарного гидранта по ул.Обжигаль-щиков
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018 годы
	1.1,

1.2,

1.3
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	120
	165,24
	1484,76

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.5.
	Строительство трубопровода длиной 520 метров по ул.Карьерной до ул.Индустрии на участке от жилого дома № 19 до жилого дома № 32Б с установкой пожарного гидранта
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018 годы
	1.1,

1.2,

1.3
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	44,2
	258,98
	2183,22

	1.6.
	Строительство трубопровода длиной 2520 метров по ул.Шахтёров с закольцовкой до ул.Угольщиков с установкой пожарного гидранта
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018    годы
	1.1,

1.2,

1.3
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	760
	853,96
	7813,04

	1.7.
	Разработка проектно-сметной документации и строительство водопровода длиной 770 метров по ул.Окуловской от жилого дома № 7 до жилого дома № 25 с закольцовкой до ул.Садовой в районе жилого дома № 26 с установкой пожарного гидранта
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018    годы
	1.1,

1.2,

1.3
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	45
	292,14
	2457,86

	1.8.
	Разработка проектно-сметной документации и строительство водопровода длиной 350 метров по ул.Рудничной от ул.Заго-родной до ул.Спартаков-ской с установкой пожарного гидранта
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018    годы
	1.1,

1.2,

1.3
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	38,5
	145,42
	1239,58

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.9.
	Разработка проектно-сметной документации и строительство водопровода длиной 550 метров по ул.Сельской от ул.Л.Толс-того до ул.Советской с установкой пожарного гидранта
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018    годы
	1.1,

1.2,

1.3
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	55,84
	1961,16

	1.10
	Проектно-изыскательские работы по строительству магистрального водопровода с установкой ВРК к индивидуальным жилым домам по улицам Порожской, Московской, Майкова, Бумажников, наб.Октя-брьской Революции, пер.Московскому
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018    годы
	1.1,

1.2,

1.3
	бюджет города Боровичи
	202,26
	-
	-
	-
	-

	1.11.
	Проектно-изыскательские работы по строительству магистрального водопровода с установкой пожарных гидрантов к индивидуальным домам по улицам Целинной, Фурманова, Бумажников, Раздольской Быстрицкой, наб.Бумаж-ников
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018    годы
	1.1,

1.2,

1.3
	бюджет города Боровичи
	364,0
	-
	-
	-
	-

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.12.
	Проектно-изыскательские работы по строительству и строительство магистрального водопровода мкр Комбикормового завода
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018    годы
	1.1,

1.2,

1.3
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	-
	-

	1.13.
	Проектные работы по реконструкции системы водоснабжения станции обезжелезивания
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018    годы
	1.1,

1.2,

1.3
	бюджет города Боровичи
	168,03
	-
	-
	-
	-

	1.14.
	Станция обезжелезивания воды, г.Боровичи Новгородской области. Строительство
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018     годы
	1.1,

1.2,

1.3
	бюджет города Боровичи
	1051,91
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	20000,0
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	31714,08
	-
	-
	-
	-

	1.15.
	Установка 2-х пожарных гидрантов на ул.Пестов-ской на участке от жилого дома № 8 до жилого дома № 23
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018    годы
	1.1,

1.2,

1.3
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	-
	-

	1.16.
	Установка пожарного гидранта на ул.Керамиков в районе жилого дома № 9
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018    годы
	1.1,

1.2,

1.3
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	-
	-

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.17.
	Установка пожарного гидранта на ул.Металлис-тов - ул.Керамиков в районе жилого дома № 3
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018    годы
	1.1,

1.2,

1.3
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	-
	-

	1.18.
	Установка пожарного гидранта на ул.Металли-стов - ул.Новоселицкой в переулке между жилыми домами № 21 и № 23 по ул.Металлистов
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018    годы
	1.1,

1.2,

1.3
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Развитие централизованных систем водоотведения (канализации) города Боровичи за счет строительства, реконструкции и капитального ремонта канализационных сетей, устройств и сооружений канализации, в том числе локальных очистных сооружений

	2.1.
	Строительство канализационной сети по ул.А.Нев-ского,  пер.Огородному
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018   годы
	2.1,

2.2,

2.3
	бюджет города Боровичи
	311,65
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1000,0
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Отвод ливнево-дренажных вод от жилых домов № 24, № 26 по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи ул.Транзитная
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018   годы
	2.1,

2.2,

2.3
	бюджет города Боровичи
	-

	599,31
	-
	-
	-

7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.
	Задача 3. Создание условий для привлечения долгосрочных частных инвестиций в сектор водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

	3.1.
	Разработка проекта нормативного правового акта, предусматривающего возмещение организациям коммунального комплекса и производственной сферы затрат на уплату процентов по кредитам (лизингу), взятым ими на строительство, реконструкцию объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	Администрация

	2015 год
	3.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Разработка схем водоснабжения и водоотведения города Боровичи
	Администрация,

МКУ «ЦРН»
	2014-2018     годы
	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1
	бюджет города Боровичи
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:

	54811,93
	1776,38
	1446,8
	3193,44
	29942,02

_____________________»